



Nikołaj Ryzkow przedstawił program rozwoju społeczno-gospodarczego ZSRR do roku 2000

Odpowiedź na wyzwania epoki XXVII Zjazd KPZR kontynuuje obrady

MOSKWA (PAP) — W poniedziałek, po jednodzielnym przerwie, XXVII Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego wznowił obrady w Pałacu Zjazdów na Kremlu.

Delegat przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad — omawiania „Głównych kierunków rozwoju gospodarczego i społecznego ZSRR na lata 1988—1990 i na okres do 2000 r.”. Obszerny referat poświęcony tym zagadnieniom przedstawił członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikołaj Ryzkow. (Tekst wystąpienia zamieszczamy na str. 2).

Debatę nad referatem otworzył I sekretarz gorkowskiego Obwodowego Komitetu KPZR Jurij Christoradnow. Poparł

Polska delegacja PZPR z W. Jaruzelskim w Akademii Nauk Społecznych przy KC KPZR

MOSKWA (PAP) — Delegacja PZPR na XXVII Zjazd KPZR z Wojciechem Jaruzelskim na czele, odwiedziła wczoraj Akademię Nauk Społecznych przy KC KPZR.

I sekretarz KC PZPR spotkał się z kierownictwem

„Gazeta” komentuje

Poprzednie kongresy były dla nauki wydarzeniami bardzo istotnymi. Pierwszy, bo porwał na stwierdzenie, że nauka polska snów istnieje, że dziwiła się z grzów, zorganizowała, zaczęła

NAUKA—DZIŚ, JUTRO

wiele znaczący dla odbudowującego się kraju. Drugi — ponieważ stanowił reakcję na proces przeobrażeń zachodzących na całym świecie, a nazwanych, nie bez przyczyny, manewrem rewolucji naukowo-technicznej.

W celowości zwołowania kolejnego kongresu wątpił jednak wielu w tym znaczącą część środowiska. Nie dlatego przecież, by uważano, że 12 lat dzielące nas od II Kongresu Nauki Polskiej nie zmieniły zbyt wiele. Nie sposób przeczyć, że postęp nauki i

Terrorysty zachodni Niemcy odpowiedzialni za zabójstwo O. Palmego?

SZTOKHOLM (PAP) — Do odpowiedzialności za zabójstwo premiera Olofa Palmego przynależą się zachodni Niemcy, organizacja Lewacka — „Fracja Czerwona Armia” — poinformowało w poniedziałek Szwedzkie Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

Jak oświadczył rzecznik ministerstwa Lars Loennback, w sobotę o godz. 3.00 nad ranem, czyli w kilka godzin po zabójstwie premiera Palmego, nieznaną rozmówca telefonicznie do pierwszego sekretarza ambasady szwedzkiej w Bonn Petera Tejlera i przedstawiając się jako członek RFA, zawiadomił go o zabójstwie premiera.

Tejler, w wywiadzie udzielonym w poniedziałek radiu szwedzkiemu stwierdził, że wówczas nie wiedząc jeszcze o śmierci Palmego, wyrwany w środku nocy ze snu nie potrafił tego telefonu poznać.

Z doniesień zachodnich agencji prasowych wynika, że tej samej nocy słuchano telefonów przerwał się także kilku innym pracownikom ambasady szwedzkiej w Bonn.

Bonn sceptyczne wobec doniesień na temat dokonania morderstwa przez RFA

BONN (PAP) — Przedstawiciele federalnej prokuratury RFN sceptycznie ustosunkowali się do informacji na temat zamordowania premiera

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 53 (10 745) Białystok — Łomża — Suwałki, wtorek, 4.03.1986 Wydanie 1, 2 Cena 8 zł

Marzenia o kaczce i indyku

Kurczak wiejski zdobywa rynek Pod dostatkiem jajek

INFORMACJA WŁASNA

Drób i jajka stanowią ważne uzupełnienie naszego menu. Nic więc dziwnego, że każdorazowa dostawa kurczaków znika szybko ze sklepów. Nadal jednak nadziewana kaczka czy indyk rzadko gości na naszych stołach, stanowiąc rytyas.

W Suwalskiem sprzedano w lutym br. przeszło 133 tony kurczaków w systemie reglamentacyjnym. Ponadto 22 tony przeznaczono dla placówek żywienia zbiorowego. Wielkość te są ściśle limitowane rozdzielnikiem centralnym. Produkcja jest o wiele wyższa. Spore ilości drobiu wysyłamy do innych, uboższych w ten towar rejonów kraju m.in. do Warszawy i Lublina.

— Na początku tego tygodnia mieliśmy zgromadzone w chłodni 175 ton — mówi zastępca dyrektora Suwalskich Zakładów Drobiarskich, Aleksander Bernacki. — Na rynek lokalny przeznaczono pięćdziesiąt ton, reszta trafi na zewnątrz województwa.

Sporym wzięciem cieszą się, będące w wolnej sprzedaży, tzw. kurczaki wiejskie. Jeśli chodzi o jajka, to realizowane są w pełni zamówienia handlu. W styczniu skupiono ich 1,4 mln sztuk, z tego gros sprzedano; w lutym odebrano od producentów 873 tys., zaś sprzedano przeszło 1 mln sztuk (częściowo z zapasów).

— Również my pokrywamy

Stożek powszechny

LONDYN — W Irlandii strajk powszechny na znak protestu przeciw porozumieniu W. Brytanii z Republiką Irlandzką, przynajmniej jej pewne ugrupowania w decydującym o sprawach Irlandii Pn.

Strajk spowodował znaczne zakłócenia w funkcjonowaniu wielu gałęzi gospodarki.

Laurel o wizycie Reagana

DELHI — Nowy wiceprezydent i minister spraw zagranicznych Filipin Salvador Laurel, wystąpił na konferencji prasowej w stolicy kraju. Informując, że istnieje możliwość wizyty prezydenta Reagana na Filipinach, w początkach maja.

Szkolenie wojskowe kobiet

TEHERAN — Przywódca irański ajatollah Chomeini usunął do rozpoczęcia szkoleń wojskowych kobiet irańskich. Występując na uroczystościach z okazji irańskiego dnia kobiet Chomeini stwierdził, iż obrona islamu i terytorium islamskiego jest obowiązkiem wszystkich. Przemówienie duchowego przywódcy odbywało się przy całym wotrzebie płaczących niemowląt i dzieci, które towarzyszyły kobietom. Wznosiono hasła rewolucyjne i nieszono portrety królewskie, który zginął podczas wojny.

Lange oskarża Francję o restrykcje

LONDYN — Premier Nowej Zelandii David Lange oskarżył Francję o zastosowanie restrykcji gospodarczych po ofierze zamordowanej z zapleciem statku „Rainbow Warrior” i skazaniu dwóch agentów wywiadu francuskiego. Stwierdził, że restrykcje te są sprzeczne z międzynarodowymi porozumieniami, których egwarantorem jest Francja. (OPT, SKA)

Sekretarz przy telefonie

KM PZPR w Giżycku: tel. 21-31

Wiele zmieniło się na lepsze, ale wokół nas jest jeszcze немало problemów do załatwienia. Czasem drobnych, jednodniowych, nierazko bardzo poważnych, irytujących, wymagających natychmiastowej interwencji. Takie problemy posiada każde miasto, każda gmina. Nie brakuje ich w Giżycku i okolicach.

Dzisiaj, we wtorek jest okazja do zasygnalizowania wszystkich bulwersujących spraw, a także propozycji ich rozwiązania I sekretarzowi Komitetu Miejskiego PZPR w Giżycku, FRANCISZKOWI KULESZY, który w godz. od 10-13 będzie dyżuruwał w KM pod numerem telefonu: 21-31. Nasza „Gazeta”, w osobie red. Stanisława Kulikowskiego nie zmnarwia okazji, aby problemy ważne dla mieszkańców miasta i okolic, członków partii i bezpartyjnych, znalazły się na jej łamach za kilka dni. Dzwoncie pod numer: 21-31!

(kon)

W środe w „Gazecie”

MIERZ SIŁY NA ENERGIĘ — głoszą autorzy raportów o stanie i perspektywach naszej gospodarki. Lecz nie mają łatwego zadania inspektorzy odpowiedzialni za jej racjonalne zużycie, choć nie tylko straszny i karzący.

Telefony zaufania czynne są zaledwie jeden dzień w tygodniu przez kilka godzin, a powinny całą dobę. SAMOBOJCA NIE BĘDZIE CZĘKAŁ aż nadejdzie pora dyżuru. Przychodzą z pomocą młodzieży zagrożonej demoralizacją można jednak w najrozsądniejszy sposób.

TY ZAPOMNISZ O LETNIEJ PRZYGOŁDZIE, zapomniała popularna piosenka Redaktor W. rzeczywście zapomniała. Przypomniała mu się po dwudziestu latach. Ale czy tylko on miał słabą pamięć?

Pewien skazaniec na widok krzątającego się zbyt opleśniale zakapturzonego jegomością zakrzyknął z determinacją: „PANIE JAKUBIE, WIESZAJ PANI!” Wciąż niezależnie są „Sekrety starych wieźleń”.

Yo'o Ono w Warszawie

Na jeden koncert (4 marca) przyjedzie do Warszawy wdowa po czołowym przedstawicielu grupy The Beatles Johnie Lennonie — Yoko Ono. Piosenkarka przyjedzie z zespołem muzycznym, który niedługo towarzyszy Lenonowi.

Wizyta w Warszawie będzie częścią paronielicznego tournée Yoko Ono po kilku krajach Europy oraz innych kontynentów pod hasłem „Starpeace”, czyli gwiazdny pokój. Taką samą nazwę nosi jej najnowsza płyta. W ten sposób artystka manifestuje swe pacyfistyczne przekonania. Jakże słodzi również jej zamierzony przed pięć laty mać. Obecna podróż Yoko Ono jest pierwszą od 1974 roku. (PAP)

Ludowcy dyskutują nad Projektem Programu PZPR

INFORMACJA WŁASNA

Zapiski dotyczące przyszłego kształtu wsi i polskiego rolnictwa oraz gospodarki żywnościowej, jakie znalazły się w Projekcie Programu PZPR, spotkały się z żywym odzwieczaniem w środowisku wiejskim i wśród pracowników przedsiębiorstw związanych z jego obrotami. Dyskusja na ten temat rozwija się również wśród członków Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

Wczoraj w siedzibie WK ZSL w Białymstoku odbyła się narada kadry etatowej Stronnictwa i jego wojewódzkiego aktywu, mająca na celu przybliżenie treści Projektu Programu, a także omówienie propozycji udziału członków ZSL w dyskusji nad jego treścią. Spotkanie w którym uczestniczyli — sekretarz KW PZPR — Mikolaj Kozak, prowadził prezes WK ZSL — Ryszard Niwiński. (Z)



Małgorzata Cudnik najpopularniejszym sportowcem woj. łomżyńskiego '85

INFORMACJA WŁASNA

Wczoraj w sali klubowej hotelu „Polonez” zostały ogłoszone wyniki XXXI Plebiscytu „Gazety Współczesnej” i Wojewódzkiej Federacji Sportu w Łomży na pięciu najpopularniejszych sportowców woj. łomżyńskiego w 1985 roku. Zwyciężyła Małgorzata Cudnik (LW, kajakarstwo) — 2886 głosów, przed Markiem Dąrkowskim (LW, kajakarstwo) — 2733, Krzysztofem Justem (Narew, zapasy) — 2731, Bogdanem Mazurem (Zorza, lekkoatletyka) — 2583 i Markiem Sienkiewiczem (Narew, zapasy) — 1811 głosów.

W miłej atmosferze, w obecności wicewojewody łomżyńskiego — Eugeniusza Miądusiewskiego i zastępcy kierownika Wydziału Organizacyjnego KW PZPR w Łomży — Lecha Borowskiego najpopularniejszym sportowcem wręczono efektowne puchary ufundowane przez WFS Krzysztof Just otrzymał puchar od PP „Totalizator Sportowy” które w roku swego 30-lecia objęło patronat nad wieloma imprezami sportowymi w kraju.

Po tej miłej ceremonii wywiązała się dyskusja na temat miejscowego sportu. Wicewojewoda łomżyński odpowiedział na pytania: dlaczego nie ma w Łomży obiektów sportowych, dlaczego młodzież ucieka do innych klubów, dlaczego? Do tych tematów powrócimy niebawem. (Z)



Leki ziołowe zyskują popularność

Do końca marca trwa kontraktacja ziół z tegorocznymi zbiorów. Już jednak do tej pory plan tej kontraktacji przedsiębiorstwa przemysłu zielarskiego „Herba-

Nie wszystkie potrzebne do produkcji leków ziołowych rośliny dają się uprawiać. Wiele gatunków roślin leczniczych przynależnych z naturalnych stanowisk do uprawy często ginie lub przynosi słabe plony. Stąd wielkie znaczenie przywiązywane przez „Herbapol” do zbieractwa.

Warto bowiem pamiętać, iż brak choćby jednego składnika spośród wielu wchodzących z reguły w skład leku ziołowego, uniemożliwia jego produkcję.

Tymczasem we współczesnej medycynie widać znaczenie leków ziołowych. Oddają nieocenione wprost usługi nie tylko przy leczeniu chorób przewlekłych, gdy stosuje się je jako leki słówne, lecz także w stanach ostrej, gdy towarzyszą chemioterapii, jako środki pomocnicze i uzupełniające. Do lecznictwa stałe weszły takie popularne już preparaty jak: „Sylmarol”, „Belergot”, „Scopolan”, „Alifon”, „Rubinex”. Ostatnio „Herbapol” rozpoczął produkcję i dostawy na rynek m.in. „Fitovenu”, „Uroseptu”, „Mucositu”, „Artecholinu”. (PAP)

Sensacje „Newsweeka” o majątku Marcosa

Amerykański tygodnik „Newsweek” poinformował, że były prezydent Filipin Ferdinand Marcos i jego najbliżsi współpracownicy wywieźli za granicę podczas 30 lat rządów łączny majątek w wysokości od 8 do 10 mld dolarów. Tygodnik powołał się na dane przekazane przez komisję utworzoną przez nowy rząd filipiński na czele z Corason Aquino.

Okregowa Spółdzielnia Mięsarska w Zambrowie (woj. łomżyński) codziennie produkuje min. około 1,5 tony twarogów o smaku waniliowym na zapotrzebowanie mieszkańców Łomży Kolna i Zambrowa. Wytwarzane są one przy pomocy automatycznej linii produkcji NRD, która zainstalowana w zambrrowskim zakładzie w listopadzie 1984 r. Do odbiorców trafiają twarogi w 250-gramowych opakowaniach. (Z)

poGoda

DZIS — słonecznie, temperatura maksymalna od -3 do 0 st. C; minimum, w nocy, -12 st. C. Wtórni słaby zmiana.

JUTRO — stopniowy wzrost zachmurzenia, aż do wystąpienia opadów mokrego śniegu. Ciężko.

MIENIENINY: Eucji, Kazimierz. (Z)

Zaduma nad gminnym planem

Liczyć na siebie

We wszystkich wsiach kraju odbywają się obecnie dyskusje nad planem społeczno-gospodarczego rozwoju w okresie najbliższych pięciu lat. Charakterystyczną cechą wiejsko-gminnych debat jest przewaga oczekiwań i potrzeb społecznych nad możliwościami, przede wszystkim dalszego inwestowania w gospodarkę. I to nie tylko rolna, albowiem we własne gospodarstwa rolnicy będą sami inwestowali; kto posieje, ten zbierze. Społeczności wiejskiej bardziej chodzi o rozwój infrastruktury, czyli o nowe drogi i melioracje, o wodociąg i sieć usługowa, o nowe szkoły i przychodnie lekarskie bądź ośrodki zdrowia. Tymczasem brak krawców kraja, brak materiału stała. I o tej starce maksymalnie warto pamiętać.

TO mam przed sobą „Założenia gminnego planu społeczno-gospodarczego na lata 1986-90” w przedmowie pod względem wyników produkcyjnych gminie Giżycko. I już na pierwszej stronie dokumentu czytamy: „Zmiana założeń to drodze uzyskania dodatkowych środków finansowych ze źródeł gminnych lub wojewódzkich nie jest możliwa. Należy liczyć tylko na siebie”. Jest to uczucie postawienia sprawy. Popatrzmy zatem, co „władza”, jak się u-tarło nie tylko na wsi, oferuje blisko 8-tysięcznej społeczności gminnej.

A więc stawia się do dyspozycji rolników i ich rodzin „nowe” hektary. Właśnie gospodarka ziemią znajduje się w centrum uwagi planistów. Jak w całym woj. suwalskim, a także w kraju, w tej plejocenie nastąpi wzmożone przekazywanie ziemi rolniczej na Skarb Państwa. W gminie Giżycko stuz-

35 lat Obrony Cywilnej Uroczysta akademii w Łomży

W piątek (28 lutego) z okazji 35-lecia istnienia systemu Obrony Cywilnej Kraju odbyła się w Łomży uroczysta akademii, na którą przybyli wojewoda — Jerry Zientara, wiceprez WK ZSL — Eugeniusz Mioduszeński, przewodniczący RW PRON — Edward Wrobel i szef WSZ — pik Józef Piotrowski. Przybyłych powitał szef Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej — pik Leon Wagner. Zarzys historyczny oraz aktualne cele i zadania obrony cywilnej przedstawił zastępca szefa WIOC — ppik Jan Ryciak.

Podczas uroczystości Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Mirosław Skowronski, a brązowe — Anna Domurat, Hanna Ostrowska i Waldemar Sawicki. Kilkaście osób uhonorowano odznakami „Za Zasługi dla Obrony Cywilnej” i medalami „Za Zasługi dla Obrony Kraju”.

W części artystycznej wystąpił Zespół Estradowy Wojsk Obrony Powietrznej Kraju „Radar”.

Śladem łomżyńskiej IRCh

Rażące zaniedbania w komunikacji

Z wielu tematów, jakie narzekała sobie w tegorocznym programie działań INSPEKCJA ROBOTNICZO-CHELOPSKA W WOJ. ŁOMŻYŃSKIM, zrealizowany został już jeden, ważny dla społeczeństwa, a mianowicie kontrola w między innymi w miejscowej komunikacji. Szczególną uwagę poświęcono regularności kursowania autobusów, ich stanowi technicznemu, przestrzeganiu czystości, stopniu wykorzystania taboru i warunkom pracy załogi, wyglądowi dworców, przystanków i zajezdni.

Od kontroli wykazała, że mimo krytyki społecznej przedwyborczej do rad narodowych i do Sejmu oraz wy-nikających z niej zaleceń u-sprawniających, sytuacja w zakresie funkcjonowania komunikacji nie tylko nie poprawiła się, ale nawet w niektórych dziedzinach uległa pogorszeniu. Autobusy stają nieregularnie, są w złym stanie technicznym i brudne, a obsługa podróżnych pozostawia wiele do życzenia.

Tak na przykład w dniu kontroli dworca PKS w Łomży stwierdzono odwołanie 5 kursów bez podania przyczyn do wiadomości podróżnych, opóźnienie od 25 do 55 minut odjazdu 9 autobusów, nieczynna od tygodnia kasa nr 3, zniszczone karty kursowe lub ich brak, nieożarte poczekalnia z wybita szybą w oknie oraz nieporządek w pomieszczeniach.

Zerwane kursy, opóźnione odjazdy, nieaktualne tablice informacyjne, nieczyrny okienka kasowe, dźwięk i wyrwy na placu manewrowym, brudne poczekalnie itp. Zastano także w Zambrowie, Grajewie i Kolnie.

Na ogólną ilość 113 kontroli, aż w 51 autobusach stwierdzono trwałe zamknięcie drzwi tylnych, w 43 brudy, w 23 nieprawne liczniki, a w 9 brak apłeczki pierwszej pomocy, w 39 niekompletne umundurowanie kierowców.

Nie najlepszy stan zastano także w bazach i zajezdniach. Między innymi w Łomży autobusy niesprawne stały na pełnym ogumieniu, a jeden z autobusów z wybita szybą tylna nie był zabezpieczony przed warunkami atmosferycznymi, zaś w Zambrowie na placu leżały porozrzucane mokre plandeki i zużyte podzespoły.

W Grajewie

Zapisy na kurs żeglarski

Spółdzielnia Mieszkanolwa Lokatorsko-Własnościowa w Grajewie ogłosiła zapisy na kurs żeglarski na stopień żeglarza i sternika jachtowego. Zgłoszenia zainteresowanych przyjmuje Dział Społeczno-Wychowawczy spółdzielni w Osiedlu Waltera nr 9, telefon nr 26-82. Wprawdzie jeszcze trwa zima, ale amatorzy sportów wodnych powinni się popospiesz, ponieważ ilość miejsc jest ograniczona i obowiązują kolejność zgłoszeń. (mar)

Posiedzenie Prezydium WK ZSL w Suwałkach

Pod przewodnictwem WK ZSL — Kazimierza Kozioła obradowano w Suwałkach Prezydium Wojewódzkiego Komitetu ZSL poświęcone przygotowaniom do obchodów 90-lecia powstania mazurskiej Partii Ludowej.

Prezydium po dyskusji zatwierdziło program obchodów doniosłej dla ruchu ludowego i regionu rolniczy powołując jednocześnie wojewódzki komitet obchodów, na czele którego stanął Kazimierz Kozioł.

Głównym elementem obchodów będzie m.in. sesja popularyzacyjna poświęcona mazurskiemu ruchowi ludowemu, która odbędzie się w przeddzień Święta Ludowego. Prezydium WK ZSL dokonało oceny działalności miejscogminnych instancji ZSL w Rucianem-Nidzie i Miłokajkach oraz przebiegu szkolenia politycznego w organizacjach ZSL. (SW)

Konkurs literacki dla amatorów

Konfrontacja postaw i wrażliwości młodych literatów, oraz popularyzacja amatorskiej twórczości to główne cele organizowanego przez Oddział Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury w Łomży konkursu literackiego pn. „Polska — moja Ojczyzna”. Organizatorzy oczekują na artystyczny zapis zachodzących w ostatnich latach zmian w zakładach pracy, miejscu zamieszkania, w regionie.

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy zajmujący się tą dziedziną twórczości amatorskiej. Maksymalna objętość nadesłanych opowiadań nie powinna przekraczać dziesięciu stron maszynopisu lub czytelnego rękopisu. Prace (w trzech egzemplarzach), nigdzie dotychczas nie publikowane, należy opatrzyć godłem i dołączyć do nich zaklejoną kopertę oznaczoną tym samym godłem, a zawierającą imię i nazwisko autora, dokładny adres, oraz miejsce pracy (z określeniem zawodu) lub nauki.

Ostateczny termin nadsyłania prac upływa 30 marca br. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w pierwszej połowie kwietnia. Na zwycięzców czekać nagrody pieniężne, a ich prace opublikowane zostaną w dwutygodniku „Twórczość Robotników”.

Spotkania — lekcja historii

Od lat przyjął się w Piszu zwyczaj odbywania w szkołach spotkań młodzieży z komendantami. Tego rodzaju spotkania najbardziej upodobały sobie Liceum Medyczne Pielęgniarskie, Zespół Szkół Zawodowych i Zespół Szkół Ogólnokształcących.

„Rozlewki” i „nadwyżki”

TRZYDZIEŚCI osób na ławie oskarżonych. Dwadzieścia osiem opowiadających z wolnej stopy, dwie doprowadzone pod miłocynnym konwojem z aresztu śledczego. Osoba, która raz zajmowała się dowożeniem paliwa, zastępca kierownika Zakładu Usług Wodno-Melioracyjnych Spółdzielni Usług Rolniczych w Sztubinie, trzynasto kierowców i operatorów sprzętu melioracyjnego z tejże Spółdzielni a także kierownik grupy robót melioracyjnych, prezes i główny księgowy, dwunastu rolników ze wsi Karpowice i Jagłowa, 31 świadków przedstawia prokurator, wnosiąc jednocześnie o odczytanie zeznań dziesięciu innych osób. Ponadto świadkowie obrony i adwokaci. Nie wykluczone, że także biegli i rzeczoznawcy.

Olejowe machinacje

Gdy zajęto się wyjaśnieniem sprawy, rozpoczęto rozpytywać pracowników spółdzielni, kierowców i operatorów sprzętu melioracyjnego oraz mieszkańców okolicznych wsi, okazało się natrafiono na całą aferę związaną z przywaszczeniem paliwa drogą tworzenia owych „nadwyżek”.

Utarli się bowiem niepisana zwyczaj, że na tzw. „roz-



Przy automatycznym urządzeniu do zamykania stoików brygada Józefy Siedzkiej.

W zambrwskim ZPOW Na eksport i na rynek

Znanym eksporterem w naszym regionie jest m.in. Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego w Zambrwie. W ub.r. wysłano około 180 ton ogórków konserwowych do RFN i Anglii. Do wspomnianych krajów Europy Zachodniej wyeksportowano 350 ton świeżych truskawek i czarnych jagód. 100 ton kurek i opieniek trafiło na stoły do Berlina Zachodniego. Świeże truskawki są rokrocznie przedmiotem eksportu do Związku Radzieckiego.

Ubiegłoroczna oferta zakładu osiągnęła wartość 300 milionów zł i mniej więcej w połowie podzieliła się na dostawy eksportowe oraz — na rynek krajowy.

Od niedawna przetwórnia przybyła nowa hala produkcyjna o powierzchni użytkowej 1400 m kwadr. Zakupiono automatyczne rozlewkarki i urządzenia do zamykania stoików. W starych pomieszczeniach można było produkować m.in. trzy tony dżemu dziennie, obecnie nowe linie produkcyjne pozwalają na potrojenie ilości wytwarzanych kompotów i dżemów.

W br. w ZPOW wzrosło zatrudnienie z 170 do 230 osób. W sezonie zatrudni się dodatkowo młodzież w ramach OHP. Podobnie jak w ub.r. również w tym roku będą pracowały m.in. dwie grupy młodzieżowe z NRD. (jc)

Ruch laicki w Suwałkiskim Humanizm, świeckość, racjonalizm

Towarzystwo Krzewienia Kultury Świeckiej w woj. suwalskim zrzesza ponad 1100 członków, skupiając najbardziej postępową część inteligencji. Najlepiej działają ogniska Towarzystwa w Elku i Giżycku.

Jednym z głównych kierunków pracy Towarzystwa w ostatnich latach było wspieranie procesów wychowawczych i dydaktycznych służących formowaniu naukowego poglądu młodzieży na świat, zwalczanie przejawów nie tolerancji religijnych.

W olimpiadzie pierwsze miejsce zajęła uczennica Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gołdapi Beata Chojńska, którą przygotowywała nauczycielka Janina Trzasko. Ona właśnie będzie reprezentowała woj. suwalskie na eliminacjach centralnych. Warto przypomnieć, że w ub.r. uczestniczyła w tej samej szkole Danuta Barłowska, która najlepszą w Polsce w Olimpiadzie Języka Rosyjskiego.

Drugie miejsce przypadło w udziale Marii Klucznik z Zespołu Szkół nr 2 w Suwałkach, a trzecie — Danucie Klekocińskiej z augustowskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących. (jn)

wypelniano dopiero później. Tolerowano brak liczników w pojazdach. Budzić musi zdumienie, że uchodziło to uwadze jednostek zwierzchnich. Nad sygnałami o istnieniu nieprawidłowościach zarząd spółdzielni przechodził do porządku dziennego.

Dopiero wnikiwa kontrola Izby Skarbowej sprawdziła o niektóre osoby „z obłoków na ziemię” wskazując na bezpośrednią odpowiedzialność prezesa, głównego księgowego i kierownika grupy robót melioracyjnych. W wyniku teje kontroli a następnie śledztwa, prowadzonego przez Prokuraturę Rejonową w Augustowie, stwierdzono, że od 1 czerwca 1984 r. do 31 sierpnia ub.r. Spółdzielnia Usług Rolniczych zawyżona zużyła paliwa w ilości 9.680 litrów wartości 309 tys. zł. Ustalono ponadto, którzy kierowcy i operatorzy sprzętu jakie ilości paliwa sprzedali rolnikom.

Na poczet grozących kar grzywny zabezpieczono u oskarżonych m.in. siedem samochodów, ciągnik i motocykl, łącznej wartości ponad 5 mln zł. (jks)



XIII OSM w sportach zimowych — zakończona

Dobiegły końca zmagania w XIII Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży w sportach zimowych. Uchwały areny sportowe Nowego Sącza, Zakopanego, Krynicy, Nowego Targu. Młodzi sportowcy z 26 województw powrócili do domów.

Organizatorzy zaraz po zakończeniu imprezy ogłosili końcową klasyfikację województw. Zarówno wśród juniorów, jak i juniorów młodzieży, zwyciężył Nowy Sącz przed Bielsko-Białą i Jelenią Górą. Juniorzy z Suwałk zajęli 9 miejsce (37 pkt.) a juniorzy młodzi 10 pozycję (40 pkt.).

Przyznanymi, że suwalcy pancernicy zdobyli 2 złote, 2 srebrne i 1 brązowy medal. Oni to właśnie uczynili duży krok naprzód. Zawiedli zaś narciarze, którzy przed rokiem wywalczyli 10 pkt. a juniorzy młodzi 10 pozycję (40 pkt.). (dk)

II Nadnarwiański Bieg Narciarski

Prawie 300 osób wystartowało w II Nadnarwiańskim Biegu Narciarskim, który odbył się tydzień temu w okolicach Góry Królowej Bony pod Łomżą.

W biegu głównym na 10 km czolowce mijała się zajął zawodnik MKS „Goldap” 1. Piotr Pec, 2. Jarosław Gąleziowski, 3. Andrzej Mentel, 4. Andrzej Samsonowicz, 5. Krzysztof Rusłowicz, 6. Krzysztof Świrydowicz (obaj Supraśl).

W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli: 30-35 lat — Władysław Sakowicz (Goldap), 40-45 lat — Waldemar Ciborowski (Pisz), powyżej 50 lat — Zdzisław Sawicki (Łomża).

Wyniki innych konkurencji: 10 km — szkoły podstawowe — dziewczęta: 1. Agnieszka Kalkowska, 2. Agnieszka Just, 3. Elżbieta Zarecka; chłopcy: 1. Maciej Ruciński, 2. Sylwester Lemański, 3. Zdzisław Nerowski (wszyscy ZSR Marianowo); szkoły podstawowe — 5 km dziewczęta: 1. Agnieszka Salmikow (Supraśl), 2. Wioletta Bukowska, 3. Beata Krejczman (obie Goldap); 5 km chłopcy: 1. Fabian Ciborowski (Pisz), 2. Marcin Trochimczuk, 3. Jarosław Świrydowicz (obaj Supraśl); 3 km dziewczęta: 1. Joanna Kamiszewska (Szeptkowo), 2. Marta Swędowska, 3. Marita Gromadko (obie Goldap); 3 km chłopcy: 1. Robert Sosnowski, 2. Krzysztof Makarewicz, 3. Marcin Czabok (wszyscy Supraśl); 1,5 km dziewczęta: 1. Dorota Supronik, 2. Margorzata Romanowicz (obie Supraśl); 3. Margorzata Taudul (Goldap); 1,5 km chłopcy: 1. Rafał Leucuczy (Supraśl), 2. Marcin Dudziuk (Szeptowo), 3. Paweł Piotrowski (Supraśl).

Najmłodszym uczestnikiem biegu był 6-letni Paweł Traskowski z Łomży, a na specjalne, naszym zdaniem, uznanie zasłużyła rodzina Ciborowskich z Pisz. Ojciec i syn zwyciężyli w swych kategoriach, a matka — Irena była jedyną kobietą startującą w biegu głównym.

Biegi były największą zmianą imprezy sportowej w woj. łomżyńskiej. Widoczne jest, że liczba uczestników — w ub.r. było ich trzy razy mniej — przekroczyła poziom organizatorów. Stąd szereg niedociągnięć. Świadczą o tym kolejnych biegów przygotują się znacznie lepiej.

Imprezie towarzyszył II festyn zimowy TKKF, podczas którego w siłowniach saneczkowych, narciarskich i na skibokach na stokach Góry Królowej Bony wzięło udział ok. 180 mieszkańców Łomży, w tym cała rodzina. A że pożytkowała bawiono się wspaniale. (ftb)

Młodzież przy pingpongowych stołach

W Elku zakończyły się mistrzostwa okręgu woj. suwalskiego w tenisie stołowym będące jednocześnie eliminacyjnymi turniejem „Przełuda Sportowego”.

Zwycięzcą dziewcząt (1975 i młodzie) — Wioletta Sobiera (LZS PST Elk); chłopcy — Marcin Czerniawski (LZS PST Elk); młodziecy (rozni 1975-79) — Elżbieta Głowienko (Pol. Suwałki); młodziecy — Mariusz Narowski (Pol. Suwałki); juniorki młodzie — Agata Dąbrowska (Pol. Suwałki); juniorzy młodzi — Krzysztof Suchnicki (Pol. Suwałki).

Ponadto w eliminacjach „PS” rocznik 1972 zwyciężyli: Bożena Mielnik i Artur Klin (oboje LZS PST Elk).

W Szeptowie zorganizowano eliminacje rejonowe turnieju o puchar redakcji „Kontaktów”. Startowało ok. 80 dziewcząt i chłopców.

W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli: klasy III-IV — Renata Jankowska (SP Szeptowo) i Adam Perkowski (SP Jory Kuzelski); klasy V-VI — Joanna Kilmiszewska (SP Szeptowo) i Adam Jankowski (SP Szeptowo); klasy VII-VIII — Agnieszka Jankowska (SP Szeptowo) i Piotr Mioduszeński (SP Moczydły Dąbrowa). (dk)

Towarzystwo Maria Semmler... Zawiadamiamy, że 28 lutego 1986 r. w wieku 63 lat zmarła...

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Orli ogłasza przetarg ograniczony dla rolników niezależnie od miejsca zamieszkania na sprzedaż niżej wymienionych maszyn:

Lp.	Nazwa maszyny	Ilość sztuk	Cena wywoławcza
1.	Ciągnik C-360	3	od 503.970 do 548.674 zł
2.	Przyczepa wywrotka	4	od 48.174 do 103.950 zł
3.	Wiązka ciągniakowa	3	od 118.830 do 128.150 zł
4.	Prasa zbierająca K-442	3	od 104.468 do 108.486 zł
5.	Kosiarka rotacyjna Z036	4	od 32.960 do 66.670 zł
6.	Brona talerzowa U240	4	od 19.116 do 26.020 zł
7.	Plug Pz 330	5	od 12.971 do 16.404 zł
8.	Rozsiewacz nawozów RNP	2	44.520 i 48.760 zł
9.	Ładowacz „Cyklop”	1	115.290 zł
10.	Kolumna parnikowa	1	137.200 zł
11.	Ścinacz zielonek „Orkan”	2	64.220 i 70.880 zł
12.	Rozsiewacz RCW 3	1	49.815 zł
13.	Opryskiwacz ORZ 300	1	15.072 zł
14.	Przetrasząco-zgrabiarka	1	46.368 zł
15.	Przenośnik taśmowy	2	20.130 i 35.000 zł
16.	Rozdrabniacz bijakowy	1	24.092 zł
17.	Motorower „Romet”	1	8.670 zł

Szczegółowe dane odnośnie stacjonowania sprzętu udzielane będą w biurze SKR. Przystępujący do przetargu winni posiadać stosowne zaświadczenie od naczelnika gminy lub kopię nakazu płatniczego podatku gruntowego oraz wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w SKR najpóźniej na 2 godziny przed rozpoczęciem przetargu.

Pierwszy przetarg odbędzie się dnia 21 marca 1986 r. o godz. 10. W przypadku niesprzedania maszyn w pierwszym przetargu, drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 13.

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w PŁOSKACH ogłasza **PRZETARG OGRANICZONY** dla rolników indywidualnych i jednostek gospodarczych na n/w sprzęt:

Nazwa	Typ	Nr	Rok prod.	Cena wyw.
Kosiarka rotacyjna	ZTR-165	1108	1976	65.945,—
Kosiarka listwowa	Z-034	71785	1976	30.773,—
Kopaczka elewatorowa	Z-612/0	2253	1975	67.340,—
Kolumna parnikowa	H000/1	5868	1980	245.784,—
Plug	Pz-M-330	001/IV/16	1977	18.136,—
Plug	Pz-M-330	001/IV/8	1977	18.136,—
Plug	PN4-35A	001/IV/6	1982	88.655,—
Glebożyzarka	GGz-1,6	1754	1976	38.304,—
Rozdrabniacz łęcin	Z-304	001/IV/3/7	1978	20.812,—
Sortownik ziemniaków	M604/1	609	1977	92.253,—
Przyczepa asenizacyjna	PT-60	28	1981	120.268,—
Prasa zbierająca	K442/1	44-81231	1977	142.639,—
Prasa zbierająca	K442/1	44-90738	1978	142.639,—

II PRZETARG NIEOGRANICZONY
Przyczepa asenizacyjna T-504 945 1977 119.920,—
Ciągnik gąsienicowy DT-75M 43226 1978 635.250,—
Samochód Muscel M-461 52833 1972 129.000,—

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w dniu przetargu do godz. 10.30 w kasie Spółdzielni.

Przetarg odbędzie się dnia 18 marca 1986 r. w biurze tut. Spółdzielni o godz. 11.

WOJEWODZKA SPÓŁDZIELNIA BUDOWNICTWA WIEJSKIEGO w Białymstoku ogłasza **PRZETARG NIEOGRANICZONY** na samochody:

Lp.	Typ	Rok produkcji	Nr rejestracyjny	Cena wywoławcza
1.	Zuk A-11	1979	BKA 861H	269.150,—
2.	Zuk A0-9	1971	BKB 059D	248.820,—
3.	Zuk A-11	1978	BKB 062D	261.400,—
4.	Zuk A-13	1975	BKA 357X	263.900,—
5.	Zuk A-13	1974	BKA 446X	241.280,—

Wyżej wymienione samochody można oglądać w dni robocze:

— poz. 1 KGR Nurzec Stacja, ul. Piaskowa 1
— poz. 2 i 3 KGR Narew, ul. Bielska 65
— poz. 4 i 5 KGR Sokółka, ul. Buczka 2

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy WSBW w Białymstoku, ul. Warszawska 43, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Przetarg odbędzie się w WSBW B-stok, ul. Warszawska 43 w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 10.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11.

Ceny drugiego przetargu będą obniżone do 50 proc.

Ponadto Spółdzielnia informuje, że posiada do sprzedaży

— kruszarki do kamieni
— silniki benzynowe samochodów Ził 130 i Star 29.

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Lipsku gm. Lipsk woj. suwalskie ogłasza **PRZETARG NIEOGRANICZONY** na n/w maszyny rolnicze:

Lp.	Nazwa maszyny	Typ	Nr fabr.	Nr siln.	Rok prod.	Cena wyw.
1.	Ciągnik Ursus	C-360	403976	112430	1980	444.996,—
2.	Sieczkarnia samob.	Z-310	1968	30967	1975	286.709,—
3.	Kosiarka rotacyjna	Z-036	19262	—	1981	53.560,—
4.	Rozrząszcz obornika	Rt-44h	11796	—	1979	76.896,—
5.	Przyrząd podbier.	Z-313	1630	—	1983	41.413,—
6.	Przyrząd do zielonek niskich z wózek	Z-311	—	—	1974	75.468,—

Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 10 w biurze RSP w Lipsku.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej na godzinę przed przetargiem.

W/w sprzęt można oglądać w dni robocze w godz. 8—14.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 860-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Rutkach, 18-312, woj. łomżyńskie ogłasza **PRZETARG NIEOGRANICZONY** na sprzedaż n/w maszyn rolniczych:

Lp.	Nazwa maszyny	Typ maszyny	Nr inw./rej.	Cena wyw.
1.	Kombajn zbożowy „Bizon”	Z-056	594/2/R	2.000.825,—
2.	Kombajn zbożowy „Bizon”	Z-056	II/2/1	1.986.095,—
3.	Samochód ciężarowy	Star A-29	LOD 039H	—
4.	Ciągnik kołowy	C-360	LOJ 226B	574.925,—
5.	Ciągnik kołowy	C-360	LOJ 236B	492.195,—
6.	Ciągnik kołowy	C-360	LOJ 218B	479.399,—
7.	Ciągnik kołowy	C-360	LOJ 269B	483.560,—
8.	Kopaczka	Z-609	II/7/11	48.360,—
9.	Kopaczka	Z-609	594/3/K	54.600,—
10.	Kopaczka	Z-609	II/7/3	49.920,—
11.	Wiązka	Wc-5	594/10/R	120.228,—
12.	Wiązka	Wc-5	594/11/R	147.256,—
13.	Kosiarka rotacyjna	ZTR	594/19/R	78.894,—
14.	Kosiarka rotacyjna	Z-036	594/2/R	41.200,—
15.	Kosiarka rotacyjna	Z-036	II/8a/40	33.990,—
16.	Rozrząszcz obornika	RT.41 H	II/4c/9	94.374,—
17.	Rozrząszcz obornika	pr. ZSRR	II/4c/19	61.880,—
18.	Sieczkarnia z przyrządem tnącym Z-311 i Z-308	Z-320	594/3/R	1.197.197,—

Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 10 w biurze SKR Rutki.

Maszyny rolnicze można oglądać codziennie w godzinach od 8 do 14 oprócz sobót i niedziel.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy SKR najpóźniej w przeddzień przetargu.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg nieograniczony odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 11.30.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 998-1

BZPB „FASTY” w Białymstoku ogłasza **I PRZETARG NIEOGRANICZONY** na sprzedaż n/w samochodu:

1. Star 28 W, rok bud. 1971
cena wywoławcza — 163.520 zł.

I przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 11 w sali konferencyjnej Działu Głównego Mechanika.

Samochód można oglądać w dniach od 14 do 17 marca br. od godz. 7—15 w Dziale Transportu.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w przeddzień przetargu tylko do Kasy Głównej BZPB „Fasty”.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 926-1

SPÓŁDZIELNIA PRACY „MEWA” w Giżycku, ul. Mickiewicza 26 ogłasza **PRZETARG NIEOGRANICZONY** na sprzedaż:

— samochodu ciężarowego Star A-29, skrzyniowy, rok produkcji 1972, nr rej. SUC 821B, nr podwozia 22410, nr silnika 24062
cena wywoławcza — 210 tys. zł

— ładowacz obornika NUJN-100, rok prod. 1973
cena wywoławcza — 24 480 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 24 marca 1986 r. w siedzibie Spółdzielni przy ul. Mickiewicza 26 o godz. 10.

Pojazd i ładowacz można oglądać codziennie w Zakładzie Remontowo-Budowlanym przy ul. Daszyńskiego w godz. 7—15.

W przypadku niedojścia do I przetargu, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 13.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 843-1

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU ZBOŻOWO-MŁYNSKIEGO „PZZ” w Białymstoku, ul. Elewatorska 14 ogłasza **PRZETARG NIEOGRANICZONY** na wykonanie następujących robót:

1. Budynek murywany wieżowej stacji transformatorowej WSTtp-20/360 w Spichrzu „PZZ” w miejscowości Sokoly woj. łomżyńskie
Termin zakończenia — maj 1986

2. Instalacja gazu wewnętrzna w budynku mieszkalnym, administracyjnym, stołowym i laboratorium przy ul. Elewatorskiej w Białymstoku
Termin zakończenia — III kw. 1986 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i rzemieślnicze.

Reflektujemy na wykonawców posiadających pełne zabezpieczenie materiałowe.

Blizszych informacji udziela Dział Inwestycji OP PZM „PZZ” w Białymstoku, ul. Elewatorska 14, pok. 20, tel. 512-070 wew. 129.

Oferty prosimy składać w zalakowanych kopertach w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Otwarcie ofert nastąpi w pierwszym dniu roboczym po upływie terminu ich składania o godz. 10 w Dziale Inwestycji Okręgowego Przedsiębiorstwa.

Zastrzegamy sobie prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 757-1

WOJEWODZKI ZWIĄZEK SPOŁEK WODNYCH w Suwałkach ogłasza **PRZETARG I OGRANICZONY** na — ciągnik Ursus C-360

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

— przyczepa skrzyniowa

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Kleszczelach woj. białostockie ogłasza **PRZETARG OGRANICZONY** dla rolników indywidualnych z woj. białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego na sprzedaż n/w sprzętu rolniczego:

Lp.	Nazwa i typ maszyny	Sztuk	Cena wywoławcza w zł
1.	Kombajn zbożowy „Bizon”	3	1.103.768—1.119.480,—
2.	Ciągnik C-360, JUMZ	14	263.700—611.878,—
3.	Przyczepa D47B, T-10	3	84.440—110.880,—
4.	Prasa K 442/1	3	88.396—133.398,—
5.	Snopowiaźka Z-005	5	97.860—121.160,—
6.	Kolumna parnikowa PAC-1,8	1	131.320,—
7.	Opryskiwacz ORZ 300	5	6.594—17.270,—
8.	Rozrząszcz obornika RT 44	1	128.979,—
9.	Brona talerzowa U-240, ŁD910	3	15.132—31.753,—
10.	Kopaczka elewatorowa Z 609/2	1	90.948,—
11.	Rozsiewacz nawozów RNZ	3	10.398—10.815,—
12.	Młocarnia MSC-7A	1	75.820,—
13.	Silnik spalinowy S-320	1	cena złomowa
14.	Plug zawieszany PZ-330 PŁN-532	6	12.809—41.832,—
15.	Kosiarka rotacyjna Z0 36, ŻER-165	5	34.093—50.820,—
16.	Ładowacz „Cyklop” T-214	1	211.914,—
17.	Glebożyzarka U-500/3	1	30.659,—
18.	Srutownik	1	cena złomowa
19.	Agregat ogrzewczy AGP-80	1	cena złomowa
20.	Przetrasząco-zgrabiarka Z 211/2	1	31.427,—
21.	Samochód Żuk A-06	1	39.000,—

W/w sprzęt można oglądać na 5 dni przed przetargiem w godz. 8—14 z wyjątkiem sobót i niedziel.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 10 w sali byłego kina „Hel” w Kleszczelach.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy SKR najpóźniej na dwie godziny przed przetargiem.

Nakaz płatniczy podatku gruntowego upoważnia do wzięcia udziału w przetargu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12 rolnikom indywidualnym niezależnie od miejsca zamieszkania.

Wadium z I przetargu zachowuje ważność na II przetarg.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu oraz wycofania sprzętu bez podania przyczyn.

k 964-1

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH w Nowych Piekutach organizuje w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 10 **PRZETARG OGRANICZONY** dla rolników na n/w sprzęt rolniczy:

Lp.	Nazwa sprzętu	Typ	Nr fabr.	Rok prod.	Cena wyw.
1.	Kombajn ziemn. Anna	Z/644	1286	1977	271.700,—
2.	Plug odśnieżny	—	5905/s	—	8.000,—
3.	Brona talerzowa	U-240	815	1975	18.414,—
4.	Kosiarka rotacyjna	Z-036	13405	1980	39.140,—

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH w Olecku, ul. Armii Czerwonej 6 organizuje w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 10 PRZETARG NIEOGRANICZONY dla rolników indywidualnych na następujący sprzęt:

Nazwa sprzętu	szt.	średnia cena w tys. zł
1. Ciągnik C-360	6	450
2. Przyczepa D 47A/B	10	38-150
3. Silosokombajn KS-1,8	2	48
4. Wiązalka WC-5	2	127
5. Roztrzaskacz obornika	3	68
6. Plug 3-skibowy	4	6-24
7. Kosiarka rotacyjna	6	9-40
8. Kosiarka „Osa”	2	4
9. Cysterna CA-2	3	4
10. Kultywator U-411	1	5
11. Myjnia MB-2	1	8
12. Nysa T-522	1	124

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej wybranej maszyny przynajmniej na 2 godz. przed przetargiem na konto SUR Olecko 879127-5076 BGZ Elk oraz przedstawić nakaz płatniczy podatku gruntowego lub zaświadczenie o posiadaniu gospodarstwa rolnego.

W/w maszyny można oglądać w ciągu trzech dni przed przetargiem w ZUM: Szczecinki, Kukowo, Cimochy, Krupin, Kleszczewo.

W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu, kolejny odbędzie się za 2 godz. Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 872-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Małym Plocku ogłasza I PRZETARG OGRANICZONY

— na baraki inwentarskie w ilości 2 szt. o wymiarach 3,9 m x 37,5 m i 4,6 m x 60,0 m zlokalizowane na terenie Zakładu Usług Mechanizacyjnych w Rogienicach Wielkich

1. Budynek inwentarski o wymiarach 3,9 m x 37,5 m cena wywoławcza — 110.444 zł
2. Budynek inwentarski o wymiarach 4,6 m x 60,0 m cena wywoławcza — 277.777 zł

Przetarg odbędzie się dnia 14 marca 1986 r. w SKR Mały Plock.

Do przetargu mogą przystąpić rolnicy indywidualni i spółdzielnie rolnicze.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, tego samego dnia odbędzie się II przetarg.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy SKR najpóźniej godzinie przed przetargiem.

W/w baraki można oglądać w ZUM Rogienice Wielkie w dni robocze w godz. 8-15.

Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 905-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH 18-204 Kobylin Borzymy woj. łomżyńskie ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na następujący sprzęt rolniczy:

1. Prasa K-442/1, szt. 1 cena wywoławcza — 144.576,—
2. Wiązalka WC-5, szt. 2 cena wywoławcza — 82.779—105.426,—
3. Ciągnik C-360, szt. 2 cena wywoławcza — 29.249—313.215,—

Przetarg odbędzie się w dniu 19 marca 1986 r. o godz. 10 w biurze SKR.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić do kasy SKR wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej sprzętu najpóźniej na godzinę przed przetargiem.

Sprzet można oglądać na placu SKR w dni robocze w godz. 8-14.

W przypadku niesprzedania sprzętu o godz. 11 odbędzie się II przetarg nieograniczony.

Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 854-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Prostkach ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzęt:

- przyczepa D47A, nr 69545, rok prod. 1976 cena wywoławcza — 61.215 zł
- przyczepa D47B, nr 21425, rok prod. 1974 cena złomu użytkowego — 15 zł/kg
- silos zbożowy (metalowy) cena wywoławcza — 271.893 zł
- silos zbożowy (metalowy) cena wywoławcza — 184.560 zł
- silos zbożowy (metalowy) cena wywoławcza — 134.471 zł

Przetarg odbędzie się w siedzibie RSP przy ulicy 1 Maja 2 w dniu 11 marca 1986 r. o godz. 10.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium 10 proc. ceny wywoławczej do kasy spółdzielni najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 715-1

„SPOŁEM” POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOZYWCÓW w Pisu ogłasza w dniu 18 marca 1986 r. przetarg na:

- przyczepę zw Sanok D-44 A, rok produkcji 1968, stopień zużycia 80 proc. cena wywoławcza — 36.000 zł

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. Przetarg odbędzie się o godz. 10.

Jeżeli sprzedaż nie dojdzie do skutku, II przetarg odbędzie się 1 kwietnia br. o godz. 11.

Przebieg można oglądać codziennie z wyjątkiem dni wolnych od pracy w godz. 7-15 na terenie WWG i RP ul. Olsztyńska.

Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 885-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA ROLNICZWA w Wodzie „WODROL” w Białymstoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. Nysa, nr rej. BKA 995D, nr silnika 378531, nr podwozia 212628, rok prod. 1978, typ 522 cena wywoławcza I przetargu — 200.000,— II przetargu — 100.000,—

Przetarg odbędzie się dnia 18 marca 1986 r. o godz. 9 w siedzibie Przedsiębiorstwa, ul. Elewatorska 7 w Białymstoku.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu.

Pojazd można oglądać w bazie Przedsiębiorstwa w Białymstoku w godz. 8-14, na trzy dni przed przetargiem.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się 1 kwietnia 1986 r. o godz. 9. Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 961-1

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH w Filipowie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY dla rolników indywidualnych na/nizej wymieniony sprzęt:

1. Ciągnik C-360, szt. 5 cena wywoławcza od 420.522—431.902,—
2. Ładowacz Cyklop T-214/1, szt. 1 cena wywoławcza — 178.960,—
3. Silosokombajn KS-1,8, szt. 1 cena wywoławcza — 109.342,—
4. Przyczepa wywrotka D-47 A, szt. 2 cena wywoławcza od 125.369—130.073,—
5. Przyczepa wywrotka D-47 B, szt. 1 cena wywoławcza — 104.116,—

Wyżej wymieniony sprzęt można oglądać na trzy dni przed przetargiem w godz. 8-14 w bazie ZUM Filipów.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 marca 1986 r. o godz. 10 w biurze SUR Filipów.

Wadium 10 proc. ceny maszyny należy wpłacić do biura SUR Filipów najpóźniej na dwie godz. przed rozpoczęciem przetargu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. SUR zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 870-1

FABRYKA PRZYRZĄDÓW I UCHWYTÓW „PONAR-BIAL” w Białymstoku, ul. Łąkowa 3 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nizej wymienionego samochodu:

- Star W-28, nr rej. BKA 643C, rok prod. 1974 cena wywoławcza — 268.400 zł

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy FPIU lub na konto NBP I/O M Białystok 5018-954 najpóźniej na dzień przed przetargiem.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 10 w świetlicy FPIU.

Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 850-1

ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO w Białymstoku ogłasza PRZETARG na:

1. Samochód osobowy „Fiat” 125p/1500, nr silnika 425788, nr podwozia 637032, rok produkcji 1977 cena wywoławcza — 203.500,—
2. Nadwozie kompletne z wyposażeniem samochodu „Fiat” 125p, nadwozie nr 748319, rok produkcji 1978 cena wywoławcza — 118.000,—

W przetargu mogą uczestniczyć instytucje państwowe oraz osoby prywatne.

Samochód „Fiat” 125p można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 8-15 w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 77 natomiast nadwozie w Ośrodku Kształcenia Zawodowego w Elku, ul. Kolejowa 29.

Przetarg odbędzie się dnia 19 marca 1986 r. o godz. 10 w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 77.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy ZDZ najpóźniej w przeddzień przetargu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się dnia 4 kwietnia 1986 r. o godz. 10.

Zastrzegamy unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

k 923-1

„AGROMA” PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU SPRZĘTEM ROLNICZYM w Białymstoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- samochodu osobowego marki Fiat 125p combi, rok produkcji 1979, z silnikiem 1300, nr fabryczny 980420 cena wywoławcza — 269.400 zł

Samochód znajduje się w „Agromie” Białystok, ul. Elewatorska 9, gdzie można oglądać w każdy dzień roboczy w godz. 8-14.

Przetarg odbędzie się dnia 20 marca 1986 r. o godz. 10 w „Agromie” Białystok.

Obowiązują wadium w wysokości 10 proc. wpłacone najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy lub na konto nr 5018-71 NBP Białystok.

Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 884-1

BIAŁOSTOCKI KOMBINAT BUDOWLANY w Białymstoku, ul. Dzierżyńskiego 14/16 ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nizej wymienionych samochodów:

1. Samochód Nysa I-522-towos, rok prod. 1979, nr podw. 234695, nr rej. BKB 1717 cena wywoławcza — 166.500 zł
2. Samochód ciężarowy Żuk A-16, rok prod. 1977, nr podw. 249519, nr rej. BKB 364C cena wywoławcza — 181.500 zł
3. Samochód ciężarowy Żuk A-11, rok prod. 1977, nr podw. 260456, nr rej. BKB 447 cena wywoławcza — 141.960 zł
4. Samochód osobowy Fiat 125p, rok prod. 1976, nr podw. 00931492, nr rej. BKA 891E cena wywoławcza — 370.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 19 marca 1986 r. o godz. 10 w Białymstoku przy ul. Niedźwiedziej 58.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy Przedsiębiorstwa przy ul. Dzierżyńskiego 14/16 lub na konto 5018-2408 NBP I/O Białystok.

Pojazdy można oglądać w BKB Białystok, ul. Niedźwiedziej 58 w godz. 7-14.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 12 z ceną wywoławczą 50 proc. niższą od ceny I przetargu.

Zastrzegają się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

k 847-1

— Ryszard Jewdokimow, ur. 8.VII.1960 r., syn Stanisława i Heleny zam. Suwałki, ul. 1 Maja 20 m. 1.

— Grzegorz Iwanow, ur. 17.VIII.1961 r. w Suwałkach, syn Wasiliego i Klauddi, zam. Suwałki, ul. Surlina 3 m. 37.

— Józef Zyczewski, ur. 23.III.1962 r., syn Wacława i Władysława, zam. Suwałki, ul. Urocia 26

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Suwałkach SKAZANI zostali:

— Ryszard Jewdokimow na karę 150.000 zł grzywny oraz Grzegorz Iwanow i Józef Zyczewski na karę po 120.000 zł grzywny oraz od wszystkich oskarżonych zasądzono nawiazki na Radę Obywatelską Budowy Pęcnika Szpitala Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi po 8.000 zł i na rzecz poszkodowanego po 10.000 zł, za to, że:

— w dniu 29 listopada 1985 r. w Suwałkach na postoju Taxi w godzinach wieczornych działając wspólnie i w porozumieniu wzajemnie udzielili pomocy Mariannie Jankowskiej biorąc go rekoma i kopiąc po ciele nagimi powodując u niego obrażenia ciała, naruszając rozstrój zdrowia pomimo dni 7.

k 884-1

— Andrzej Topolewicz, syn Antoniego i Aliny, ur. 5 listopada 1965 r. w Białymstoku, zam. Białystok, ul. Piasta Nr 115 m. 1, oraz — Jerzy Garbowski, syn Jana i Krystyny, ur. 29 grudnia 1966 r. w Białymstoku, zam. Białystok, ul. B. Chrobrego 5 „D” m. 76,

SKAZANI zostali prawomocnym wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 14 czerwca 1985 r., utrzymanym w mocy wyrokiem Sądu Najwyższego w Warszawie z dnia 3 października 1985 r., za dokonanie wzmianki na szkole Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego w Białymstoku na kary po 7 lat pozbawienia wolności, po 200.000 zł grzywny, konfiskacie mienia w całości z pozabawieniem praw publicznych na okresy po 3 lata.

k 531-1

ŁOMŻYŃSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO „NAREW” w Łomży, ul. Wojska Polskiego 161 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- samochodu „Żuk” A-11, rok prod. 1972 cena wywoławcza — 70.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 17 marca 1986 r. o godz. 11 w ŁZPB „Narew” w Łomży.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić do kasy wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu.

W/w pojazd można oglądać w godz. 8-15 (wejście brama towarowa).

Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1030-1

FABRYKA URZĄDZEŃ GRZEWCZYCH „BIAWAR” w Białymstoku, ul. Zwycięstwa 57 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż wymienionych pojazdów:

1. „Star” A-29 — cena wywoławcza — 200.000,—
2. „Star” A-29 — cena wywoławcza — 200.000,—
3. „Żuk” A-11 — cena wywoławcza — 200.000,—

Przetarg odbędzie się 17 marca 1986 r. o godz. 10 na terenie fabryki.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do kasy fabryki.

Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1029-1

KOMENDA WOJEWÓDZKA STRAŻY POŻARNYCH w Białymstoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. motocykl MZ typ TS-250, nr podw. 3546656, nr silnika 4796664, rok prod. 1975 cena wywoławcza — 10.260 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 10 w Komendzie Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Białymstoku, ul. Warszawska 3.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na konto 5021-1195-225 lub do kasy KWSP, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 966-1

BZPB „FASTY” zleca do wykonania w terminie do dnia 31 maja 1986 r. roboty remontowe w:

1. Ośrodku Wypoczynkowym w Karwicy k/Pisza
2. Ośrodku Wypoczynkowym „Narew” w Doktorcach

W zakresie remontów wchodzi roboty malarskie, dekararskie, stolarskie i murarskie.

Roboty dekararsko-blaharskie, malarskie i elewacyjne w obiektach wewnątrz zakładu do wykonania w 1986 r.

Z zakresem robót należy zapoznać się w BZPB „Fasty” w Dziale Głównego Mechanika.

Oferty z dopiskiem na kopercie „Oferta na przetarg” należy składać pod adresem przedsiębiorstwa do dnia 10 marca 1986 r. podając wielkość wskaźników stanowiących podstawę do ustalenia ceny za usługę.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 11 marca 1986 r. o godz. 10 w Dziale Głównego Mechanika.

Pierwszeństwo mają wykonawcy, którzy zadeklarują wykonanie wszystkich robót remontowych w danym obiekcie.

W przetargu mogą brać udział Przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz zakłady rzemieślnicze. Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 994-1

KOLEGIUM REJONOWE przy NACZELNIKU MIASTA i GMINY w WYSOKIM MAZOWIECKIM w dniu 31 grudnia 1985 r. UKARAŁO Os. Kodał Adams, syna Władysława, ur. 5.XII.1957 r., zam. Wysokie Mazowieckie. Długość 68 kara zasądzona grzywny w wysokości 25.000 zł z zamianą w razie niedziałalności na 25 dni aresztu zastępczego przyjmując równowalnik 1.000 zł za jeden dzień oraz karę dodatkową w postaci ograniczenia do publicznej wiadomości w „Gazecie Współczesnej” na koszt obwinionego za to, że:

— w dniu 10.X.1985 r. około godz. 18 w restauracji „Jagiellonka” w Wysokim Mazowieckim będąc po użyciu alkoholu wszczął awanturę z konsumentami używając przy tym słów wulgarnych tj. za popamiętanie wykrecozenia i art. 51 § 2 KW.

k 438-1

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Grajewie z dnia 31 października 1985 r. w sprawie II K.306/85 SKAZANY został Jerzy Kmita, syn Wiktor i Marianny z domu Iwowska, ur. 11.II.1955 r. w Elku, zam. Panistwa k-żku za to, że:

— w dniu 4 sierpnia 1985 r. w Białaszewie, woj. łomżyński, przed upływem 5 lat od odbycia kary pozbawienia wolności w rozmiarze ponad 6 miesięcy za przestępstwo podobne biorąc rekami po głowie oraz kopiąc nogami po całym ciele spowodował u pokrzywdzonego Antoniego M. obrażenia naruszające normalne funkcjonowanie organizmu na okres przekraczający siedem dni, tj. z mocy art. 158 § 1 kk w zw. z art. 69 § 1kk SKAZANY został na karę 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności. Na mocy art. 89 a pkt. 1 i 2 kk orzeczono od wymienionego nawiazki w kwocie po 10.000 zł na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża Zarząd Miejsko-Gminny w Grajewie i Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia Zarząd Wojewódzki w Łomży, na podstawie art. 62 § 1 kk i art. 63 § 1 kk orzeczono nadzór ochronny na okres lat 3.

k 474-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w BOCZKACH 19-200 Grajewo ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na n/w sprzęt:

Lp.	Nazwa sprzętu	Nr fabr. lub ewiden.	Cena wywoławcza
1.	Ciągnik „Ursus” C-330	5001101	280.632,—
2.	Ciągnik „Ursus” C-360 z kabiną	349632	646.761,—
3.	Ciągnik „Ursus” C-360 z kabiną	360959	699.608,—
4.	Brona zębowa wahadłowa	IV/17	46.901,—

Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 1986 r. na bazie RSP w Boczku o godzinie 9.

Eventualnie II przetarg odbędzie się o godz. 11 w tym samym dniu. Sprzet przeznaczony do sprzedaży można oglądać w ciągu 2 dni przed przetargiem od godziny 7 do godz. 14 w tutejszej Spółdzielni.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy RSP do godziny 8 w dniu przetargu. Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 883-1

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH w Stożnem ogłasza PRZETARG OGRANICZONY dla rolników indywidualnych na sprzedaż n/w sprzętu:

1. Urządzenie ogrzewcze OETF 10 TN cena wywoławcza — 26.733,—
2. Plug PN3-35B cena wywoławcza — 17.912,—
3. Ciągnik Ursus C-360, rok 1976 cena wywoławcza — 386.185,—
4. Przyczepa cysterna PC-1 cena wywoławcza — 36.000,—
5. Ciągnik Ursus C-360, rok 1979 cena wywoławcza — 416.017,—
6. Ciągnik Ursus C-360, rok 1978 cena wywoławcza — 319.856,—
7. Plug PN3-35B cena wywoławcza — 16.745,—
8. Sieczkarnia samobieżna Z-320, rok 1978 cena wywoławcza — 234.353,—
9. Kultywator U-411 cena wywoławcza — 10.478,—
10. Ciągnik Ursus C-360, rok 1979 cena wywoławcza — 384.559,—

Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 1986 r. o godz. 10 w siedzibie SUR w Stożnem.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 10 proc. ceny wywoławczej do dnia 18 marca 1986 r. do godz. 9.

Wpłaty można dokonać w kasie SUR lub na konto 879127-5406 BGZ Elk.

Sprzet można oglądać codziennie w godz. 11-13 poz. 1-4 ZUM Stożne, poz. 5-8 ZUM Sokółki, poz. 9-10 ZUM Kowale Oleckie.

W przypadku braku nabywców na sprzet pod pozycją 1, 2, 4, 5, 7, 8,

sklepy wzorcowe czyli...

Trele morele białego skowronka

Kiedy przed kilkoma miesiącami w Białymstoku z inten-

REGULAMIN SKLEPÓW WZORCOWYCH

stanowi między innymi, że: placówka taka objęta jest

Tymczasem... białostocka rzeczywistość — wbrew szty-

Deficytowe artykuły trafiają również często do placówek

Terminy wypłat zwaloryzowanych rent i emerytur

Zakład Ubezpieczeń Społecznych — Oddział w Białymstoku ustalił już terminy

Zwaloryzowane świadczenia wypłacane będą z wyrównaniem od 1 marca

Potrzebne są, liry, fisharmonia Przed nowym spektaklem

Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki przygotowuje nowy spektakl, do którego realizacji

Zostaną one wykorzystane jako elementy scenografii, więc nie muszą być sprawne

W kilku wierszach

▲ Białostocki Klub Partyni Stronnictwa Demokratycznego zaprasza dziś (wtorek, 4 marca)

Usprawnienia to postęp

Działacze Wojewódzkiego Klubu Techniki i Racjonalizacji w Białymstoku podsumowują

KROWA I SKOWRONEK

w jednym szyldzie — to zapowiedź uroczystości, która z pewnością cieszyć

A póki co, mamy obecnie w Białymstoku 17 placówek wzorcowych

Kolejna więc reorganizacja, czy raczej eksperyment

Na razie jednak milja już pół roku od czasu rozpoczęcia realizacji

H. PRZYGODA M. ROMANOWSKA

Natomiast wypłata podwyższonych emerytur i rent dla ROLNIKÓW

To mają być kłoski?

— Zwrócić uwagę na ciąg kłosków przy ul. Sienkiewicza, a także tzw. „zieleniaki”

Wkrótce wiosna. Niech ich właściciele doprowadzą je do jakiegoś takiego wyglądu,

OD PIĄTKU DO NIEDZIELI

- PIĘĆ OSÓB RANNYCH W POTRĄCENIACH
► DWA MILIONY STRAT W POŻARACH
► DWIE GRUPY NIELETNICH WŁAMYWCZY
► PIĘŚCIĄ W KARK I... „DAWAJ RADIO”
► „ZDJĘĆ” MELINY PRZY UL. JUROWIECKIEJ

* Poważne skutki podłągał za sobą wypadek w Monkach na ul. Wyzwolenia, gdzie 46-letni Jan P.

* W tych dniach dwoje ludzi popełniło samobójstwo przez powieszenie się: 31-letnia kobieta i 36-letni mężczyzna.



Slubowanie młodzieży na nowy sztandar.

FOT. A. CHOMICZ

W Zespole Szkół Handlowo-Ekonomicznych M. Kopernik nadal patronem

Wczorajszy dzień był szczególny w życiu Zespołu Szkół Handlowo-Ekonomicznych w Białymstoku.

Właśnie wielki astronom a zarazem ekonomista patronuje od poniedziałku

Liceum, wchodząc w skład Zespołu, wniósł do niego nie tylko popiersie astronoma, ale i kult

W ciągu 85 lat istnienia wykształcono kilkanaście tysięcy ekonomistów i handlowców.

Na ścieżkach kuratora

Piętnaście lat temu wydano w Polsce akt prawny, na mocy którego

przeważnie pracownicy społecznościowych zakładów i emeryci, a także rolnicy z miejscowości

Kuratorzy szybko reagują, sygnalizując sądowi ponowne wystąpienie

Wypożyczalnia kaset video

Trzej znajomi spotkali się 26 lutego br. w podbiałostockim zajęciu „Wiking”.

Coraz więcej magnetowidów znajduje się w białostockich mieszkaniach.

Wypożyczalnia, mieszcząca się przy ul. Hetmańskiej 7

Wśród oferowanych w wypożyczalni filmów znajdują się m.in.: „Seksmissja”, „Vabank”, „Wilczyca”, „Thais”, „Widziadło”, „Och, Karol!”

Wyrazy głębokiego współczucia Tow. JANOWI KUBAJEWSKIEMU

z powodu śmierci Ojca składającą: pracownicy KW PZPR w Białymstoku i KG PZPR w Orli.

Wyrazy szczerego współczucia STANISŁAWOWI PIĘŚNIKOWI

z powodu zgonu Matki Moniki Pięśniak składającą: Zarząd, pracownicy i członkowie AZS. 1141-1



O czym się mówi Szanse Włókniarza przed „play-off”

Sobotnie zwycięstwo Koszykarce Włókniarza nad Wisłą Kra-

Teoretycznie tak, praktycznie raczej nie. Czarni wyprzedzają Włókniarza o 2 pkt (mają dwa zwycięstwa więcej).

II Nadnarwiański Bieg Narciarski

Frawie 390 osób wystartowało w II Nadnarwiańskim Biegu Narciarskim, który odbył się

W dniu 30 lutego w miejscowości Góry Krzywe, w powiecie Łomża.

„Luksusowa” taryfa

Trzej znajomi spotkali się 26 lutego br. w podbiałostockim zajęciu „Wiking”.

Wiedzą do domu trzech znajomych. Jeden z nich mieszkał w Białymstoku.

Po dojechaniu do Wasilkowa jeden z pasażerów wsiadł, a taksjarski zażądał

Szczypiorniski Juwenii wciąż zwyciężają

Szczypiorniski walczą o awans do XIII OSM w pilce ręcznej

Imprezy towarzyszy II festyn zimowy TKKF, podczas którego

Na zimowych boiskach

Białostockie drużyny występujące w III lidze nie marują

W związku z tym w dniach 6 i 7 marca br. w holi Teatru